
1 

 

    Projekt eTwinnigu „Sousede,sused!“ 
 

   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVIIIČČČKKKYYY          ČČČíííssslllooo   222       

               ŠŠŠkkkooolllnnn ííí    rrroookkk      222000111222///222000111333   

      ZZZ      KKKAAANNNIIICCCKKKÉÉÉ      ŠŠŠKKKOOOLLLIIIČČČKKKYYY   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 

Ahoj naši kamarádi na Slovensku a naše školo,  

 

blíží se nám Vánoce. A tak všem přejeme: 

„Ať máme pod stromečkem hodně dárečků. 

Hlavně ať jsme všichni spolu a máme se rádi. 

Mějte šťastný nový rok 2013!“ 

Redakce časopisu  

 

 

 

 
 
 

OBSAH ČASOPISU  
 
 

Z AKCÍ ŠKOLY 
 
BESÍDKA VE ŠKOLE 
VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ ŠTĚSTÍ 
VÝLET S ČASOPISEM 
CELOSTÁTNÍ VYHODNOCENÍ ŠKOLNÍCH ČASOPISŮ 
 
 

ZÁBAVA Z REDAKCE A PRÁCE ŽÁKŮ 
OSMISMĚRKA OD ŠÁRKY 
HRY SE SLOVY 
ZPOVĚĎ 
HÁDANKA 
KŘÍŽOVKA OD KAČENKY 
PRÁCE ŽÁKŮ 6. A 7. TŘÍDY NA TÉMA „KVALITA“ 
KVÝS PRO CHITROLÝNI 
PERLIČKY Z HODIN 
BLUDIŠTĚ 
KOMIKS 
VTIPY 
OBRÁZKY OD ŽÁKŮ 
ZIMNÍ OMALOVÁNKA OD GÁBULE 
 



3 

 

 

Z AKCÍ ŠKOLY 
 
BESÍDKA VE ŠKOLE 
 

Dne 3. 12. se konala ve škole vánoční besídka, na kterou jsme se asi měsíc připravovali. 
Myslíme si, že jsme se připravili dobře a nic jsme nepopletli. Sice jsme nic z  vystoupení 
ostatních tříd neviděli, ale na zkouškách jsme program mohli sledovat. Všichni měli nějaké 
básničky a písničky. Naše třída si připravila scénku „Moderná Popoluška“. A víte proč? Nově      
v eTweningu spolupracujeme ze ZŠ Tvrošín na Slovensku. Scénka byla humorná a dětem          
i rodičům se líbila.  
A teď něco z průběhu besídky. Do 15:30 jsme se museli dostavit do školy.  V 15:45 to vypuklo! 
Diváci seděli a my jsme měli strašný strach, že něco pokazíme. S  vystoupením se střídaly třídy 
prvního a druhého stupně. Program moderovali deváťáci. Naše třída byla předposlední. Byli 
jsme na řadě a začalo naše vystoupení. Zazpívali jsme a odříkali divadlo. Besídka byla u konce 
a my jsme byli spokojeni, protože se nám vše povedlo.    
/KP, KM, Amálka Ryšavá/ 

5. r. při vystoupení na vánoční besídce  Návštěva Mikuláše, 9. r.  Školní betlém 

 
 
 
 
VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ ŠTĚSTÍ 

 

V pátek 14. 12. jsme vypouštěli jako mnoho jiných dětí 
v naší zemi balónky štěstí. Měli jsme lampionky. Ve čtení 
(ve třetí hodině) jsme na lampion napsali svoje přání.  
A čtvrtou hodinu jsme se v šatně převlékli a vyrazili ven      
na naše školní hřiště. Tam jsme zapálili vosk, který je 
pohonem lampionu.  
První, který vyletěl, byl druháků. Po krátkém letu se 
zamotal do elektrických drátů. Asi minutu po tom, co se 
tam zahákl, shořel a zbytky se rozlétly vzduchem. My 
jsme ten náš úspěšně vypustili. Letěl, letěl, a doletěl jen 
přes plot k sousedům. Popálil hrazení, které je vedle 
hřiště. V létě tam bývají koně. Všichni jsme vybuchli 
smíchy. Náš lampion ještě asi dvě minuty hořel. Sice 
shořel, ale všichni jsme si vypouštění moc a moc užili. Asi 
budeme mít koňské štěstí.     
/KP/                Příprava lampionu 



4 

 

 
 
VÝLET S ČASOPISEM 
Krajské kolo soutěže školních časopisů 
 
Dne 13. 11. jsme si dali s naší paní 
učitelkou Jelínkovou sraz na zastávce        
u obecního úřadu. Vyrazili jsme autobusem 
do Bílovic, pak vlakem na hlavní nádraží  
a tramvají na ulici Jungmannovu.  
Vystoupili jsme a začali bloudit. Potkali 
jsme pána, který šel s žáky taky na vyhlášení. Ani oni neznali cestu. Naštěstí jsme potkali 
dalšího pána. Ten nám už poradil. Dorazili jsme do Klubu cestovatelů. Podepsali jsme prezenční 
listinu a šli do čajovny. Tam nám pan Milan Václavík promítl prezentaci o světové kuchyni. 
Dozvěděli jsme se, že někteří lidé jedí dokonce pečená 
morčata.  
Potom jsme šli do restaurace a začali jsme vařit. Udělali 
jsme placky se jménem čapáty a pan kuchař nám to 
usmažil. Byli moc a moc dobré. Mohli jsme si na ty placky 
dát brambory masala bosa a rýži khír (do té se dává voda  
z růže). 
Snědli jsme to a jeli zase domů. Výlet byl moc pěkný.  
/KP/ 

  Členové redakce s diplomem 
 
 

 
 

CELOSTÁTNÍ VYHODNOCENÍ 
ŠKOLNÍCH ČASOPISŮ 

 

V pondělí 3. 12. jsme jeli na celostátní vyhodnocení 
školních časopisů. Jela Katka, Gabča, Anetka a paní 

učitelka Jelínková. Cestovaly jsme městskou hromadnou dopravou. Když jsme přijely, prohlížely 
jsme si ostatní časopisy a zároveň je hodnotily. Pak jsme 
šli všichni na zahájení, kde jsme se dozvěděli důležité 
informace. Anetka prezentovala náš časopis. Nejvíc nás 
tam zaujal časopis Krávy z Kravína a jejich vedoucí 
Kráva.  
Paní učitelka byla na poradě a Kačka s Gabčou             
ve výtvarné dílně. Pak nám paní učitelka donesla bagety 
a minerálky. Nakonec se šla paní učitelka zeptat,            
na kterém místě se umístil náš časopis (byli jsme na  
12. místě z celé ČR), protože jsme museli dříve odejít na 

naši školní besídku. A samozřejmě jako každý rok vyhrála škola v Babicích. Odebrali jsme se 
domů a byli jsme spokojení. Výlet se nám moc líbil. 
A ještě více nás potěšilo, když jsme dodatečně zjistili, že jsme získali cenu poroty. 
/KS, GS, AM/ 



5 

 

 

ZÁBAVA Z REDAKCE 
 
 

OSMISMĚRKA OD ŠÁRKY 
 

obě                                              
rekordy 

okno                                                      
užitek                                                             

máma                                                    
réva 
syn                                                         
Kelt 
dcera                                                       
vinná 
strejda                                                          
žába 
teta                                                              
dort 
Jana                                                              
groše 
Eva                                                               
do 
Ježíšek                                                          
bok 
pejsek                                                              
pro 
dárky                                                             

molové 
                                                                 

mloci 
kos                                                                   
Gabča 
dům                                                                    
český 
Rex                                                                         
opera 
dog                                                                           
táta 
sob 
pokojík 
postel 
auto 
srub 
lucerna 
deka 
pero 
prázdno 
Evule

 
 
 
 
 
HRY SE SLOVY 
Příběhy na zadaná slova 
Slova: houska, kopec, kalhoty, větev, kolo, tunel, tulipán, čmelák 
 
Jednoho dne šel čmelák na motýlí oslavu. Šel přes kopec a tunel, který se jmenoval  
Větev. Tu si vzpomněl, že musí koupit nějaké dárky. Tak koupil: tulipán, housku, kalhoty  
a krásné kolo. 
 /Gábule Sovová/ 
 

Hrad Houska je na kopci. Létají tam čmeláci, kalhoty tam neprodávají. Kola jsou tam  
zvláštní. Jedete a všude jsou tulipány. Rostou dokonce v tunelu a  na větvích. 
/Týna Pospíšilová/ 
 

Pekař jel přes kopec s houskami. U cesty byl tulipán a na něm čmelák.  
Tu pekař spadl z kola na větev a roztrhl si kalhoty. A na konec se ztratil v tunelu.  
/Barbora Janská/ 
/GS/ 
 

M Á M A M L O C I P B 

T Á T A G A B Č A R O 

S V S T R E J D A O K 

Y D C E R A E V U L E 

N T E T A V I N N Á K 

J J E Ž Í Š E K D O E 

P A O Á Á G R O Š E L 

E V N B M O L O V É T 

J E D A Ě P O S T E L 

S R Ů P O K O J Í K P 

E E M R E K O R D Y R 

K X D O G N R D U Č Á 

D Á R K Y O É O Ž E Z 

O A U T O P V R I S D 

S R U B C E A T T K N 

O L U C E R N A E Ý O 

B D E K A A E O K N O 



6 

 

 
ZPOVĚĎ 

 
1. Máte nějaké zvíře? 

Nemám. 
2. Kde bydlíte? 
V Řícmanicích. 

3. Máte nějaké sourozence? Kolik? 
Ano, mám tři. 

4. Baví vás tahle práce? 
Ano, baví. 

5. Jakého máte ráda zpěváka, zpěvačku nebo skupinu? 
Skupinu Elán. 

6. Jakou máte ráda barvu? 
Podle nálady. 

7. Máte oblíbeného herce nebo herečku? 
Marka Ebena.  

8. Který máte ráda film?  
Bylo nás pět. 

9. Čtete ráda knihy? 
Ano. 

10. Jakou máte ráda spisovatelku nebo spisovatele? 
Ernesta Hemingwaye. 

11. Sportujete? Který sport máte nejraději? 
Ano, všechny sporty. 

12. Letěla jste někdy letadlem? 
Ano. 

13. Kterou zem byste chtěla navštívit? 
Peru. 

14. Které země jste už navštívila? 
Francii, Itálii, Dánsko, Lotyšsko, Litva, Estonsko.  

15. V jaké porodnici jste se narodila? 
V Uherském Hradišti. 

 

Už víte, koho jsme zpovídali? 
                                              /GS, KP, AV/ 

 
 
 

HÁDANKA 
 
Napište nám do redakce časopisu, k čemu je určený předmět 
na obrázku. Tento předmět je od domorodců z Afriky.  

 
 



7 

 

KŘÍŽOVKA OD KAČENKY 
 
Tradiční vánoční pečivo         

  Pod stromečkem dostáváme          

Období před Vánocemi        

Na stromečku dáme        

Na adventním věnci jsou 4        

Štědrý     
 

Na Vánoce pečeme        

                

Co padá v zimě      

  Co je 24.12.         

Co dostáváme na Vánoce       

Dárky dáváme pod          

Co se jí na Vánoce     
 

Na Vánoce rozkvetou? B     R    

 

Text křížovky____________________________________________ 
 
 
 
 
 
PRÁCE ŽÁKŮ 6. A 7. TŘÍDY NA TÉMA 
„KVALITA“ 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Práce se jim moc povedly. Snad budou mít štěstí a 
vyhrají některou z pěkných cen. 
 



8 

 

KVÝS PRO CHITROLÝNI 
 
 1/ Vánoce slavíme dne 

a) 20.11.  
b) 24.12.  
c) 24.11. 

 2/ Co je Advent? Je to 
 a) období před Vánocemi 
 b) období před Velikonocemi 
 c) chlapecké jméno 

 3/ Proč se na Vánoce češeme? 
     a) aby se nás Ježíšek nelekl  
     b) abychom vypadali slušně  
     c) nebo abychom neměli vrabčí     
         hnízdo 
 4/ Tři králové jsou 
     a) biblické postavy 
     b) Václav I., Karel IV., Bušek z Vilhartic 
     c) Pankrác, Servác a Bonifác 
 

 5/ Co se dostává k Vánocům? 
      a) výprask 
      b) dárky 
      c) domácí vězení 
 6/ Který živočich se u nás tradičně 
podává k vánoční večeři? 
      a) krůta 
      b) kapr  
      c) ovce 
 7/ Na co se zvoní o Vánocích? 
      a) bicí  
      b) činely 
      c) nebo na zvoneček 
 8/ Od kolikátého století se slaví Vánoce? 
      a) 7. století  
      b) 9. století  
      c) 6. století 

/KS/ 

 
 
PERLIČKY Z HODIN 
 
Geometrie 

 osmiúhelník pravoúhlý 

 trojúhelník levoúhlý 

 pravoúhelník (trojúhelník) 
Češtiny 

 Mouka přesívaná přes síto je 
roztomilé zvířátko. 

Přírodovědy 

 Delfíni jí lidi. 

 Veverka jí trávu a listí. 

 Palma roste u nás v lese. 

 Manželka od kance je machyně. 

 Jíme kobylky na smetaně. 

/Zaznamenala KP/ 
 
 
 
Vánoční komiks od Anetky 

 
 

 

 
 
 



9 

 

Vánoční přáníčka pro Stonožku, žáci 5.r 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BLUDIŠTĚ 
 
Který panáček se dostane ke sněhulákovi? 
/AV/ 
 
 
 
 
 
 



10 

 

VTIPY 

 

Maminka dá Pepíčkovi sirky a říká mu: "Pepíčku, běž zapálit vánoční stromeček." Pepíček 
za chvíli přiběhne a říká: "A svíčky taky?" Maminka odpoví: "Taky." Pepíček znovu přiběhne 
a křičí: "Maminko, maminko, hoří nám stromeček!" Maminka řekne: "Pepíčku, neříká se, že 
hoří, ale že svítí." Pepíček po třetí přiběhne a křičí: "Maminko, maminko, svítí nám i 
záclona!" 

 

Dvě blondýnky jdou do lesa pro vánoční stromeček. Po dvou hodinách hledání se jedna 
zeptá té druhé: 
„Tak co?“ 
„Ále, nikde nic.“ 
„Víš co? Tak vezmeme nějaký bez ozdob.“ 

 

"Představte si, poprvé se nás sešel na štědrovečerní večeři sudý počet lidí!" - "Jak to, 
vždyť jste byli tři!" - "Jo, ale potom přijelo 17 hasičů!"  

 

Slavnostně vyzdobený vánoční stromeček, všude uklizeno, z kuchyně se line vůně 
štědrovečerní večeře, zkrátka vánoční pohoda. Na stropě je přibitá skoba a na ní visí 
oběšená starší paní. Ve dveřích stojí manželský pár v tichém zděšení. Ticho přeruší 
manžel: "Teda ta tvoje máma je ale formát, lepší vánoční dárek mi snad ani nemohla dát…“ 

 

Chlápek vybírá dárek k Vánocům: "Máte něco levného, užitečného a hezkého?"  
"Třeba tady kapesníčky," ukazuje ochotně prodavačka, "pro koho to máte?"  
"Pro manželku." 
"Tak to bude určitě překvapená." 
"To jo," souhlasí ženáč, "ona myslí, že dostane pod stromeček kožich!" 
/KP, zdroj internet/ 

 
 

OBRÁZKY OD ŽÁKŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11 

 

ZIMNÍ OMALOVÁNKA OD GÁBULE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Úkoly pro prvňáky 
Kolik má sněhulák na čepici hvězdiček? 
Kolik má na svetru knoflíků? 
Kolik má dírek na knoflíky? 
Kolik má střapců na čepici? 
Kolik má dárečků? 
Jakou bude mít barvu bříška? 
A jeden těžší: Kolik má dírek i knoflíků dohromady? 

 



12 

 

 
 
 

Ahoj v novém roce! 

2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek z akce „Slavnostní vánoční tabule“. Připravili žáci 5. až 9. tříd. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravili žáci ZK Časopis 
ZŠ a MŠ Kanice, okres Brno – venkov 

 
/Anička, Anetka, Gábina, Jirka S. a Kristýnka M., Kačenka, Šárka a Týna /  

casopis1@hotmail.com    
Návrh obálky: Jiří Svoboda 

 
Fotografie: vlastní; rodiče souhlasí s použitím fotografií  

 


